Dubitatur 2^{to}: an reus qui metu tormento-
 rum confessus est crimen & n̄ fecerat, & p̄ illud damnatur ad mor-
 tem, teneatur confessionem retractare. De hoc agit etiam Tho-
 mas Sanchez dicto cap. 7. n. 17. qui bene cum alijs respondet
 teneri quando sperat se ea ratione mortem evasurum, vel quando
 nisi retractet notabilis infamia in alios redundaret quae per
 retractationem tollentur vel notabiliter minuuntur, secus vero ob
 infamiam propriam vitandam, ipse scilicet Dñs sua fama. Adde-
 nre teneri retractare quando timet repetendam torturam etiam
 cum spe vite, non licet alicui velint peccare mortaliter eum
 qui metu tormentorum confitetur crimen falsum, q̄ graviter vio-
 let preceptum iudicis dicendi veritatem, postquam tñ fecit illud
 peccatum, n̄ tenetur retractare, dictum iuxta sententiam, quam
 sequitur Lexij dub. 7. n. 48. praesertim cum plures etiam doceant
 cum ipso Lexio n̄ peccare mortaliter eum qui metu gravi tormento-
 rum imponit tibi crimen capitale, dummodo n̄ resultet damnum
 contra alios ex illa falsa confessione & abut perjurium.

Dubitatur 3^o: utrum reus in his casibus, in quibus
 n̄ verum crimen negare, potest simul accusatori imputare crimen
 mendacis vel calumniae dicendo eum calumniose accusare inno-
 centem. R̄ si ad propriam defensionem sufficit negare crimen
 obitu, & aliunde ex illa verborum asperitate graviter laeditur
 fama vel honor accusatoris, erit ad minus peccatum contra cha-
 ritatem, cum sine necessitate inferatur gravis & nocivus
 proximo. si tñ hoc necessarium est ad sui defensionem, n̄ est
 peccatum nec etiam mendacium quando n̄ plene probatum est cri-
 men, q̄ reus qui accusat de crimine q̄ probari n̄ potest, calumnia-
 tor praesumatur. tibi ergo imputes accusator detrimendum illud
 honoris q̄ assumit, ipse scilicet. caute cur accusavit sine sufficienti fūdō.
 Ita Lexij cap. 23. dub. 22. Mannerus tract. 6. dub. 2. cap. 3. &
 alij conitor. An verò hæc doctrina locum hæc quando accusator coactus
 & a iudice accusare, vel aliquo accusare tenebatur, conturbabit ex
 ip̄s quae mox dicemus in simili de testibus.

Dubitatur ergo 7^{mo}: utrum ad invalidandum
 testimonium possit occurrere crimina testium obtere. R̄ p̄ hoc si sit
 necessaria manifestatio ad eum finem, tunc est. n̄ excedit terminos
 iustae defensionis. quando vero n̄ est necessaria sed p̄ alia via
 potest infirmari testimonium probat, est quidem peccatum ad minus contra
 charitatem, cum sine necessitate infamaretur graviter proximus.

hac

hac e coris, quam tradit Thomas Sanchez cum alijs. libr. 6. consil.
Dub. 21.